1

2025年 2月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役 社長執行役員  冨永 宏

 （コード番号：4674 東証プライム）
問合せ先    取締役 専務執行役員 杉山 和男

 （TEL 03-5769-8011）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社クレスコ(本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員：冨永 宏、以下当社)は、2025年 2 月
25 日の取締役会において、下記のとおり、組織変更および人事異動を実施することを決定いたしました
ので、お知らせいたします。

1．実施日

 2025年 4月 1 日

2．組織変更

以下のとおり組織を変更いたします。

（１）ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部を再編し、ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部を新設する。

（２）地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部配下を再編し、北海道開発ｾﾝﾀｰを札幌事業所へ、福岡開発ｾﾝﾀｰを福岡事業所へ
改称する。

（３）ﾏｰｹｯﾄﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ本部を新設し、本部配下に営業統括部を設置する。

（４）経営戦略統括本部を経営企画本部へ改称する。

（５）ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部をｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部へ改称する。

（６）ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括本部をｸﾞﾙｰﾌﾟｻｰﾋﾞｽ本部へ改称する。

（次頁へ）

2

3．人事異動の内容

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

社長室長 石井 佳彦 ―

地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

札幌事業所長
中川 和之

北海道開発ｾﾝﾀｰ

第二部長

地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

福岡事業所長
鈴木 真

北海道開発ｾﾝﾀｰ

第三部長

品質・ﾌﾟﾛｾｽ統括本部長 鈴木 誠
品質・ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

品質・ﾌﾟﾛｾｽ統括部長

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長
藤田 智 ―

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
土屋 裕子 ―

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長
堤 洋志 ―

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長
大河原 直行 ―

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第五部長
髙井 紀彦

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長
村山 太一 ―

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第六部長
池谷 智吏 ―

3

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
遠藤 哲也 ―

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長
塩澤 正則

先端技術事業部

ﾌﾟﾛｾｽ&ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ推進第一部長

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長
佐々木 誠

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第六部長
粗 隆 ―

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第一部長
吉田 悦子

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第二部長
中村 貞臣

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第三部長
柳原 恵美

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ長

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第四部長
今井 亜沙子 ―

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第五部長
池上 陽介

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ推進室長

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

名古屋開発ｾﾝﾀｰ第一部長
田中 雅人

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

名古屋開発ｾﾝﾀｰ第二部長
佐々木 大輔

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

名古屋開発ｾﾝﾀｰ第二部長

4

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

ﾓﾋﾞﾘﾃｨ DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

長岡開発ｾﾝﾀｰ長
佐藤 一郎

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

長岡開発ｾﾝﾀｰ長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第一部長
野口 隆広

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第二部長
仲田 哲広

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第三部長
小林 直樹

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第四部長
宮津 尚樹 ―

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ第一部長
小松原 克久

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ第二部長
小林 泰彦 ―

札幌事業所

第一部長
秋山 享慶 ―

札幌事業所

第二部長
木村 尚弘 ―

地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

大阪ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ長
佐野 雅章

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

大阪開発ｾﾝﾀｰ長

先端技術事業部

AI&Data ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ第二部長
盛下 瑞樹 ―

5

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

先端技術事業部

ﾌﾟﾛｾｽ&ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ推進第一部長
田村 雅行 ―

先端技術事業部

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰ推進部長
豊 裕介

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進室長
有働 卓矢

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ室長

営業統括部

営業第一部長
山崎 真 ―

ﾏｰｹｯﾄﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ本部

ﾊﾟｰﾄﾅｰｱﾗｲｱﾝｽ室長
幸頭 裕美 ―

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

DX 推進室長
斎藤 琢磨 ―

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理室長
内田 憲治

地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

福岡開発ｾﾝﾀｰ長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

総務部長
坂巻 剛 ―

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長
高橋 裕史

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

財務経理部長
村井 計太 ―

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

人事部長

兼 健康管理室長

大島 周
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

人事部長

6

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

人財開発室長
菊田 良子 人財開発室長

ｸﾞﾙｰﾌﾟｻｰﾋﾞｽ本部

法務部長
宮本 昌英

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

法務総務部長

※注1）取締役である執行役員の人事については、2025年1月27日付けの取締役の異動に関するお知らせ

をご覧ください。

※注2）執行役員の人事については、2025年1月27日付けの組織変更および執行役員人事に関するお知ら

せをご覧ください。